Prefeitura Municipal de Juru - CNPJ.: 08.888.950.0001-06

Rua Cel. Manoel Florentino de Medeiros, Centro – Juru-PB- 58750-000

RESULTADO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU - PB, através da Comissão de Coordenação,

Implementação e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída pela P O R T A R I A Nº 085/2023 ,

publicada no Diário Oficial do Município, 07 de agosto de 2023, de acordo com as disposições

contidas no EDITAL Nº 001/2023 PARA  FOMENTO NO AUDIOVISUAL, em conformidade

com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio

de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado final da

fase de classificação, conforme tabela anexa.

   Juru-PB, 08 de setembro de 2023.

Comissão de Fiscalização

José Carlos Alves da Silva

Joseildo Rodrigues de Medeiros

José Alves da Silva

Diego Alves Ramos

Quisllei Quelle Leite de Almeida

José Galdino de Morais

José Carlos Alves da Silva

Presidente da Comissão

 CPF: 060.662.954-89

RESULTADO

FINAL DOS APROVADOS

Prefeitura Municipal de Juru - CNPJ.: 08.888.950.0001-06

Rua Cel. Manoel Florentino de Medeiros, Centro – Juru-PB- 58750-000

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01

GUILHERME LOPES PRODUCOES
JURU TERRA DE

TRADIÇÃO

A - CURTA

METRAGEM /

DOCUMENTÁRIO

APROVADO  -

02

G PRODUÇOES E EVENTOS – ME

NOSSAS

RIQUEZAS

TURISTICSA E

CULTURAIS

A - CURTA

METRAGEM /

DOCUMENTÁRIO

APROVADO -

03

JOSENILDO RAMOS DA SILVA
QUADRILHA

RENASCER

B – VÍDEO

BIOGRAFIAS GRUPO
APROVADO -

04

FRANCISCO DE SALES PERREIRA
GAVIÕES

DA SERRA

B – VÍDEO

BIOGRAFIAS GRUPO
APROVADO -

05

EDSON PEDRO NAPOLEÃO RAÇA NOVA
B – VÍDEO

BIOGRAFIAS GRUPO
APROVADO -

06

HENRIQUE FERREIRA DE CARVALHO
LGBTQ+

VIDA

B – VÍDEO
BIOGRAFIAS GRUPO

APROVADO -

07
JANSER EUFRASIO DA SILVA

PRODUÇÃO

BANDA DE

PIFANOS

C – VÍDEO CLIPE APROVADO -

08

JENNIFER ESTER DE OLIVEIRA LIMA GOSPEL  C – VÍDEO CLIPE APROVADO -

09

DENISE RAMOS DA SILVA INFLUENCER

D-

YOUTUBE/INFLUENCI

ER DIGITAL

APROVADO -

10

FELIPE FERREIRA DA SILVA
CINEMA NO

BAIRRO

F - APOIO A

REFORMAS, A
RESTAUROS, A

MANUTENÇÃO E A

FUNCIONAMENTO DE

SALAS DE CINEMA,
OU INTINERANTES

APROVADO -

Prefeitura Municipal de Juru - CNPJ.: 08.888.950.0001-06

Rua Cel. Manoel Florentino de Medeiros, Centro – Juru-PB- 58750-000

11
MARCIO FERREIRA DO NASCIMENTO

CINEMA NA VILA

F - APOIO A

REFORMAS, A REST.,

A MANUT. E A FUNC.

DE SALAS DE
CINEMA, OU

INTINERANTES

APROVADO -

12
LUCIANO PEDRO DA SILVA

CAMARA AÇÃO

G - CAPACITAÇÃO,

FORMAÇÃO E

QUALIFICAÇÃO EM

AUDIOVISUAL;

APROVADO

-

13
ASSOCIAÇÃO AMIGOS PORTAL DO

ALVORADA COMUNICAÇÃO

E AÇÃO
E - RADIODIFUSÃO REPROVADA

NÃO

ATENDEU AS
ESPEFICCAÇÕ

ES DO EDITAL

 Juru -PB, em 08 de setembro de 2023

Solange Maria Félix Barbosa

Prefeita Constitucional